
≪令和５年度 U13 大阪 DC 交流大会 実施要項≫ 

 

１．主  旨 

   大阪府下の中学生に広く競技する機会を与え、精神的・身体的な訓練と技能の習得を助成し、相互の親

睦とバスケットボールの正しい普及と発展を図る。また、指導者の指導力向上を目指すものである。 

２．主  催 

  一般財団法人 大阪府バスケットボール協会 

３．主  管 

  U１５部会 DC 委員会 

４．大会期日 

  令和６年１月７日（日） 

５．大会会場 

  Asue アリーナ大阪 

  （住所）〒５５２－０８００ 大阪府大阪市港区田中３丁目１番４０号 

６．参加チーム 

  大阪８地区（男女別）（豊能・三島・北河内・中河内・南河内・泉北・泉南・大阪市） 

７．エントリー 

   各地区にて結成されたチームは、各チームエントリー用紙を１１月１７日（金）までに青森先生までメ

ールで送信すること。 

８．チーム編成 

  ①チームスタッフ（監督・コーチ・A コーチ）及び選手２０名程度とする。スタッフについては、最大５

名までとする。（スタッフ、選手共に、ベンチマナーをしっかりと守ること） 

   ※選手は JBA 選手登録をしているものに限る 

   ※スタンディングコーチは JBA 公認コーチ D 級以上とする。 

  ②選手選出の方法は、各地区の定める方法によるが、単にチームの大会成績のみではなく、真に選手の力

量によって選出すること。 

９．競技規則 

  「２０２３バスケットボール協会競技規則」「マンツーマンディフェンス基準規則」に準じる。 

  予選リーグはタイムアウトは１回、午後からの交流試合は前半１回、後半２回までとする。 

  ビブスやゼッケンの着用を可とする。 

10．組み合わせ 

  ①組み合わせについては協議の上決定する。 

  ②組み合わせ及び試合時間の配慮は一切行わない。 

11．審判・マンツーマンコミッショナー 

  帯同審判にて行う。コミッショナーは午後の交流試合は帯同で行う。 

  TOは割り当てで行う。 

12．競技方法 

  ブロック予選 → 各ブロック同順位での対戦 



13．その他 

  ①大会中の不慮の事故（負傷等）については、応急処置を行うが、それ以外の責任は負わない。 

   ※各地区もしくは選手個人で保険に加入しています。 

  ②二足制等の会場使用のルールは必ず守るようにすること。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



≪組み合わせ表≫ 

〈男子〉あリーグ …  大阪市  ・  北河内  ・   泉南   ・  中河内   

    いリーグ …   泉北   ・   豊能   ・  南河内  ・   三島    

〈女子〉うリーグ …  南河内  ・   三島   ・  中河内  ・  大阪市   

    えリーグ …   泉北   ・   豊能   ・   泉南   ・  北河内   

 
 男子・女子（会場：Asue アリーナ大阪） 

 開始時間 １コート ２コート ３コート ４コート 

 8:30 
開場 

 9:15 
開会式 

  ＊８-②-８  

1 9:30 大阪市【男子】北河内 

〈  〉 

TO 豊能 

泉南【男子】中河内 

〈  〉 

TO 三島 

南河内【女子】三島 

〈  〉 

TO 豊能 

中河内【女子】大阪市 

〈  〉 

TO 北河内 

2 10:10 
泉北【男子】豊能 

〈  〉 

TO 北河内 

南河内【男子】三島 

〈  〉 

TO 中河内 

泉北【女子】豊能 

〈  〉 

TO 三島 

泉南【女子】北河内 

〈  〉 

TO 大阪市 

3 10:50 北河内【男子】中河内 

〈  〉 

TO 泉北 

大阪市【男子】泉南 

〈  〉 

TO 南河内 

三島【女子】大阪市

〈  〉 

TO 泉北 

南河内【女子】中河内 

〈  〉 

TO 泉南 

4 11:30 豊能【男子】三島 

〈  〉 

TO 大阪市 

泉北【男子】南河内 

〈  〉 

TO 泉南 

豊能【女子】北河内 

〈  〉 

TO 南河内 

泉北【女子】泉南 

〈  〉 

TO 中河内 

5 12:10 中河内【男子】大阪市 

〈  〉 

TO 三島 

泉南【男子】北河内 

〈  〉 

TO 豊能 

大阪市【女子】南河内 

〈  〉 

TO 北河内 

三島【女子】中河内 

〈  〉 

TO 豊能 

6 12:50 三島【男子】泉北 

〈  〉 

TO 中河内 

豊能【男子】南河内 

〈  〉 

TO 北河内 

北河内【女子】泉北 

〈  〉 

TO 大阪市 

豊能【女子】泉南 

〈  〉 

TO 三島 

  
休憩 



 

【あリーグ】〈男子〉               【いリーグ】〈男子〉 

 大阪市 北河内 泉南 中河内 勝敗  泉北 豊能 南河内 三島 勝敗 

大阪市      泉北      

北河内      豊能      

泉南      南河内      

中河内      三島      

【うリーグ】〈女子〉               【えリーグ】〈女子〉 

 南河内 三島 中河内 大阪市 勝敗  泉北 豊能 泉南 北河内 勝敗 

南河内      泉北      

三島      豊能      

中河内      泉南      

大阪市      北河内      

【交流戦】〈男子〉                〈女子〉 

あ４位  い４位 

2 4 
う４位  え４位 

あ３位  い３位 

1 3 
う３位  え３位 

あ２位 

 

い２位 

2 4 
う２位 

 

え２位 

あ１位  い１位 

1 3 
う１位  え１位 

 

  
＊６-１-６-⑦-６-１-６ 

7 14:00 あ 3 位【男子】い３位 

 

〈  〉 

TO あ２位 

あ４位【男子】い４位 

 

〈  〉 

TO い２位 

う 3 位【女子】え３位 

 

〈  〉 

TO う２位 

う４位【女子】え４位 

 

〈  〉 

TO え２位 

8 15:10 あ１位【男子】い１位 

 

〈  〉 

TO あ４位 

あ２位【男子】い２位 

 

〈  〉 

TO い４位 

う１位【女子】え１位 

 

〈  〉 

TO う４位 

う２位【女子】え２位 

 

〈  〉 

TO え４位 

 16:10 閉会式 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 


